Комитетпо делам архивов
Оренбургскойобласти
Экспертно-проверочная
методическая комиссия
(ЭПМК)

ПРОТОКОЛ
14.12.2023 N2 13

г. Оренбург

УТВЕРЖДАЮ

Председателькомитета по делам
архивовОренбургскойобласти

е Останина

ПредседательЭПМК комитета — Г.К, Стяжкова

Присутствовали:13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотренииэкспертных заключений о включении в список граждан

(собственников или владельцев архивных документов) источников
комплектования

Центральнаязона
1. О включении в список граждан (собственников или владельцев

архивных документов) источников комплектования муниципальногоархива
администрацииМО НовосергиевскийрайонАкиньшинаСергеяАлександровича—

(06 мая 1976 г. —25 октября2017 г.) — участникабоевыхдействийи локальных войн
Докладывает:О.Н.Сгибнева

Северо-Западнаязона
2, О включении в список граждан (собственников или владельцев

архивных документов) источников комплектования муниципальногоархива
администрацииМО ПономаревскийрайонЛитвиновуАлександруАлексеевну) — Заслуженногоучителяшколы РСФСР, учителя-методиста,(14 января1976 г.
отличника народного просвещения, ветерана труда, в 2006 году в рамках
национального проекта («Образование» стала лауреатомпрезидентскогогранта,
награждена дипломами и грамотами муниципального, регионального и

федеральногоуровня
Докладывает:Г.К. Стяжкова

О рассмотренииметодических пособий

3. О рассмотрениипамятки по государственномуучету документов
АрхивногофондаРоссийской Федерациии других архивных документов в
муниципальныхархивахОренбургскойобласти

Докладывает:Р.А.Захаров

2
О рассмотрении нормативных документов по делопроизводствуи архивному делу
4. О согласовании номенклатуры дел государственного бюджетногопрофессионального образовательного учреждения «Оренбургский областнойколледж культуры и искусств» на 2024 г. Докладывает: М.В. Морозова
5. О согласовании номенклатуры дел Оренбургского областного суда на2024 г. Докладывает: Е.А. Орленко
6. О согласовании номенклатуры дел отделения Фонда пенсионного исоциального страхования Российской Федерации по Оренбургской области на 2024г. Докладывает: А.Т. Ахмадулина
7. О согласовании номенклатуры дел государственного автономногообщеобразовательного учреждения «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья» на 2024 г. Докладывает: М.В. Морозова
8. О согласовании положения об экспертной комиссии Избирательнойкомиссии Оренбургской области на 2024 г. Докладывает: Е.В. Афанасьева
9. О согласовании положения об экспертной комиссии Оренбургскойобластной организации общероссийской общественной организации инвалидов«Всероссийское ордена Трудового Красного знамени общество слепых» на 2024 г.10. О согласовании положения об архивохранилище Оренбургскойобластной организации общероссийской общественной организации инвалидов«Всероссийское ордена Трудового Красного знамени общество слепых на 2024 г.Докладывает: Л.С. Верхошинцева
11. О согласовании номенклатуры дел Оренбургского региональногоотделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2024 г.Докладывает: Ю.В. Сухачева

О рассмотрении описей документов
ГБУ «ОГАОО»
12. Об утверждении описи № 8 фотодокументов (электронный носитель)ГБУ «ОГАОО» за 2022 г. в объеме 1 ед.хр., 165 ед.уч.

3
Докладывает: Р.А. Захаров

13. Об утверждении описи № 1 электронных документов постоянногохранения Оренбургской областной общественной организации «Развитие исодействие творчества «Творческая группа Вик энд Ко» за 2017-2020 г. в объеме4 ед.хр. Докладывает: М.В. Морозова
14. Об утверждении описи № 1 дел, документов постоянного хранениядепартамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов за 2010 –2014 гг. в объеме 55 ед.хр.15. Об утверждении описи № 1 дел, документов постоянного хранениядепартамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов за 2015 –2018 гг. в объеме 90 ед.хр.16. О согласовании описи № 2 дел по личному составу департаментаОренбургской области по ценам и регулированию тарифов за 2010 – 2018 гг. вобъеме 39 ед.хр Докладывает: Е.А. Орленко
17. Об утверждении описи № 1 дел, документов постоянного храненияФедерального государственного казенного учреждения комбинат «Вольный»Управления Федерального агентства по государственным резервам поПриволжскому федеральному округу за 22 ноября 1994 – 31 октября 2023 гг. вобъеме 16 ед.хр18. О согласовании описи № 2 дел по личному составу Федеральногогосударственного казенного учреждения комбинат «Вольный» УправленияФедерального агентства по государственным резервам по Приволжскомуфедеральному округу за 25 мая 1994 – 2023 гг. в объеме 338 ед.хрДокладывает: М.В. Морозова
О рассмотрении нормативных документов по делопроизводствуи архивному делу
Муниципальные архивы Оренбургской области:Восточной зоны: Домбаровского Кваркенского районов, г. НовотроицкаЦентральной зоны: Сакмарского района, г. Оренбурга
О рассмотрении описей дел управленческой документации, гражданскихи уголовных дел
Муниципальные архивы Оренбургской области:Восточной зоны: Беляевского, Кваркенского районовЦентральной зоны: Новосергиевского, Оренбургского, Сакмарского районов,Сорочинского городского округа, г. Оренбурга.Северо-Западной зоны: Курманаевского района

4

О рассмотрении описей дел по личному составу и на похозяйственныекнигиМуниципальные архивы Оренбургской области:Восточной зоны: Беляевского районаЦентральной зоны: Новосергиевского, Сакмарского районовСеверо-Западной зоны: Грачевского района.
Описание документов личного происхожденияВосточной зоны: Домбаровского районаСеверо-Западной зоны: Красногвардейского, Северного районов
О рассмотрении описанных и переработанных, усовершенствованныхописейЦентральной зоны: Александровского района, г. ОренбургаСеверо-Западной зоны: Асекеевского, Бугурусланского, Красногвардейского,Курманаевского, Северного, Шарлыкского районов.
О рассмотрении аудиовизуальных документовЦентральной зоны: Александровского, Новосергиевского, Сакмарскогорайонов, Сорочинского городского округа.Северо-Западной зоны: Грачевского, Матвеевского районов.

5
Список членов ЭПМК присутствующих:

Члены ЭПМК: К.А. Аманкулова, Е.В. Афанасьева, А.Т. Ахмадулина,Л.С. Верхошинцева, Р.А. Захаров, Е.А Зернаева,М.В. Морозова, Т.А. Насырова, М.В. Нелюбова,Е.А. Орленко, К.Ю. Попова, О.Н. Сгибнева, Г.К. Стяжкова,Ю.В. Сухачева, Н.П. Суходольская, О.В. Шаламова,А.В. Щербакова
Приглашенные И.М. Останина

Список членов ЭПМК, принимавших участие в рассмотренииматериалов:
Члены ЭПМК: К.А. Аманкулова, Е.В. Афанасьева, А.Т. Ахмадулина,Н.И. Бородкина, Л.С. Верхошинцева, Р.А. Захаров,М.В. Морозова, Т.А. Насырова, Е.А. Орленко, О.В. Павлова,С.А. Савушкина, О.Н. Сгибнева, Г.К. Стяжкова,Ю.В. Сухачева, Н.П. Суходольская.